
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БИЧУРСКИЙ РАЙОН                     

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «10» ноября 2022 г.                                                                           № 16 

 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  МО-СП «МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ», ПЕРЕЧНЯ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО-СП 

«МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ» 
 
 
 

В соответствии с абзацем 4 пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 и абзацем 4 

пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация МО-СП «Малокуналейское» постановляет: 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Муниципального образования сельское поселение «Малокуналейское» 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Муниципального образования сельское 

поселение «Малокуналейское» согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования на информационном стенде Администрации Муниципального 

образования сельское поселение «Малокуналейское» и подлежит размещению 

на официальном сайте МО-СП «Малокуналейское». 

 

 

 

Глава МО-СП  «Малокуналейское»                         Воронцов И.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации МО-СП  

«Малокуналейское» от «10» ноября № 16 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ» 

 
Код бюджетной 

классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета Администрации Муниципального образования 

сельское поселение «Малокуналейское»  

Глав

ного 

адми

нистр

атора 

дохо

дов 

Доходов бюджета 

Муниципального 

образования сельское 

поселение 

«Малокуналейское» 

850  Администрация Муниципального образования -

сельского поселения  «Малокуналейское» 

850 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

850      111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

850 111 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

850 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

850 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

850 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

850 114 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 



автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

850 114 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

850 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

850 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

850    114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

850 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

850 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

850 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

850 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

850 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

850 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

850 202 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных районов 

850      207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

850      207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

850 219 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 



 межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

182  Управление Федеральной налоговой службы 

Российской федерации  по Республике Бурятия 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 101 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5127BAF52A4343ECDE4DDDEA359BC4730ABBE6A3F4DB10549287B980kCR6H
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5127BAF52A4343ECDE4DDDEA359BC4730ABBE6A3F4DB10549287B980kCR6H
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5127BAF52A4343ECDE4DDDEA359BC4730ABBE6A3F4DB10549285B989C8kFRFH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5127BAF52A4343ECDE4DDDEA359BC4730ABBE6A3F4DB10549285B980CBF1k0R0H
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5127BAF52A4343ECDE4DDDEA359BC4730ABBE6A3F4DB10549287B980kCR6H


 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации МО-СП  

«Малокуналейское» от «10» ноября 2022 г. № 16 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ» 

 

Код главы Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование 

850  Администрация Муниципального 

образования - сельского поселения 

«Малокуналейское» 

850 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

850 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


